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KENDELSE 
 

Afsagt den 1. september 2022 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

official, HIK 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 27. august 2022 blev 2. divisionskampen mellem Brabrand og Hellerup Idræts Klub (HIK) spillet på 
Brabrand IF’s Idrætsanlæg. Kampen sluttede 2-0.  
 
Kampens dommer har efter kampen foretaget en indberetning vedrørende official, HIK, idet dommeren under 
kampen tildelte officialen et rødt kort for protester og upassende sprogbrug over for dommeren samt mang-
lende vilje til at forlade spillepladsen.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet følgende: 
 
At officialen i det 28. minut brokkede sig kraftigt til den ene linjedommer, 
 
At linjedommeren havde en rolig dialog med officialen, men at han fortsatte med brokke sig, 
 
At dommeren derfor ved næste spilstop ville tildele officialen en advarsel, 
 
At officialen rejste sig meget voldsomt og højtråbende op, da dommeren kom ud til bænken for at give ham 
advarslen, 
 
At dommeren forklarede officialen, at dommeren ville give ham en advarsel for usportslig opførsel, 
 
At officialen herefter kaldte dommeren for en ’fucking klovn’ 4-5 gange, 
 
At dommeren endnu ikke havde givet officialen en advarsel, og at dommeren derfor ændrende advarslen til 
direkte rødt kort og dermed udvisning, 
 
At officialen efter udvisningen stillede sig på den anden side af bandereklamerne lige bag det tekniske felt, 
 
At dommeren oplyste til officialen, at han ikke måtte opholde i nærheden af det tekniske felt, 
 
At officialen på ny kaldte dommeren for en ’fucking klovn’, 
 
At officialen i det 49. minut igen stod ved det tekniske felt og talte med HIK-holdleder, 
 
At dommeren derfor afbrød kampen og på ny oplyste officialen om, at ikke måtte stå dér, 
 
At officialen gik 3 skridt tilbage fra, 
 
At officialen på ny i det 52. minut stod ved det tekniske felt,  
 
At dommeren igen afbrød kampen og oplyste HIK’s træner, at kampen ikke ville blive genoptaget, før officialen 
er helt væk fra spillepladsen, 
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At HIK’s træner herefter fik officialen til at forlade spillepladsen, 
 
At officialen på vej væk råbte ’fucking nar’ til dommeren, og 
 
At dommeren har oplyst, at der var 2 spilstop a cirka 1,5 til 2 minutters varighed som følge af officialen mang-
lende vilje til at forlade spillepladsen. 
 
 
REDEGØRELSE FRA HIK 
 
HIK har været forelagt indberetningen fra kampens dommer. 
 
HIK har oplyst, at klubben accepterer den karantæne, som officialen må blive tildelt. 
 
HIK har desuden oplyst, at klubben vil tage en intern snak om, hvordan man opfører sig til kampe. 
 
Endvidere har HIK oplyst, at klubben ikke har video fra kampen, hvorfor klubben ikke kan tilbagevise dommerens 
indberetning. 
 
Det er HIK’s opfattelse, at officialen gerne måtte opholde sig på tilskuerpladserne og tale med holdlederen, idet 
der ikke er tale om et stort stadion, og at der af reglerne fremgår, at han alene skulle bortvises fra spillepladen 
til tilskuerpladsen. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Steven Lustü, 
Kim Garde Madsen og Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til, at behandle enhver sag relateret til 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det fremgår af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Det følger af § 3 d i de disciplinære bestemmelser, at ved udvisning skal den udviste official straks forlade banen 
og må ikke opholde sig på spillepladsen eller have direkte eller indirekte kontakt med spillerne i resten af kam-
pen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at HIK-officialen ved sin opførsel og især ved sin sprogbrug ved at have 
kaldt dommeren ’fucking klovn’ og ’fucking nar’ har overtrådt DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder desuden, at HIK-officialen ikke straks forlod banen, og at det medførte 2 
spilstop, samt dommeren måtte indskærpe over for HIK’s træner, at kampen ikke ville blive genoptaget, før 
officialen helt havde forladt spillepladsen. På den baggrund finder Fodboldens Disciplinærinstans, at officialen 
også overtrådt de disciplinære bestemmelsers § 3 d. 
 
Endvidere finder Fodboldens Disciplinærinstans, at der er tale om en så usportslig adfærd fra en official fra HIK, 
at klubben ligeledes kan drages til ansvar, jf. DBU’s love § 30.1, c). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoderne og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 36 karantænepoint, svarende til 2 spilledags karantæne, jf. DBU’s adfærdsko-
deks § 2.1.1, jf. § 5.1, og de disciplinære bestemmelsers § 3 d, begge jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden vurderet, at HIK tildeles en advarsel for usportslig adfærd fra en af 
klubbens officials, jf. DBU’s love § 30.1, c). 
 
 

**** 
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Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
HIK-official tildeles en tillægsstraf på 36 karantænepoint, svarende til 2 spilledags karantæne i medfør af DBU’s 
love § 30.1, nr. 11, jf. DBU’s love § 30.1, a). 
 
HIK tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. DBU’s love § 30.1, c). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 1. september 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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